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Fakta om klubben 
 
Medlemmar 
• Seniorer: 413 (421) 
• Juniorer: 35 (36) 
Klubben har 3 hedersmedlemmar. 
 
Uppgifterna är från den 31 december 2009 och de inom parentes från 2008. 
 
Samarbete med andra organisationer 
Ekerö Båtklubb är ansluten till följande organisationer: 
• Saltsjön-Mälarens Båtförbund (SMBF), som ingår i Svenska Båtunionen (SBU). EBK:s 

representanter har varit Anders Gillners och Åke Julin. 
• Stockholms Seglarförbund, Svenska Seglarförbundet (SSF) och därmed även till Sveriges 

Riksidrottsförbund. EBK:s representant i SSF har varit Göran Thingvall. 
• Ekerö Båtråd. EBK:s representanter har varit Anders Gillners och Åke Julin. Åke Julin har 

även varit ordförande i Båtrådet. 
• Svenska Sjöräddningssällskapet. Klubben är ständig medlem och har även 2009 lämnat ett 

riktat bidrag till Munsö sjöräddningsstation.  
• Skärgårdsstiftelsen. Klubben lämnar ett vänbidrag. 
 
Ekonomi 
Ekerö Båtklubb har under verksamhetsåret haft god ekonomi och planerade aktiviteter har 
genomförts inom budget. 
 
Verksamhetsårets resultat och klubbens ekonomiska ställning vid årets slut redovisas i 
styrelsens kassaberättelse. 
 
Miljö 
Miljöfrågorna är viktiga. Ansvaret för att verka för en god miljö i båtklubben vilar på både de 
enskilda medlemmarna och klubben. 
 
Klubben har en väl fungerande miljöstation för spillolja, glykol/vattenlösning, lösningsmedel 
och oljefilter. 
 
Klubben har avtal med Ekerö Energi om leverans av el från vattenkraft. 
 
Se även ”Miljökommittén” på sidan 4. 
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Mark- och vattenarrenden 
Ekerö Båtklubb äger ungefär två tredjedelar av det mark- och vattenområde som disponeras 
för verksamheten. Denna fastighet är benämnd Träkvista 3:280. Resterande tredjedel – 
Sandudden med närliggande vatten – arrenderas från Kommunen  
 
Hemsida 
Klubben har under året utvecklat sin hemsida och samtidigt flyttat den till nytt webb-hotell. 
Den nya hemsidan har adress www.ekerobk.se
 
Verksamheten 
 
Styrelsen 
Styrelsen har haft 10 sammanträden. Protokollen finns i klubbhuset. 
 
Styrelsen har under året arbetat med många frågor för att få klubbens breda verksamhet att 
fungera väl och för att säkra klubbens framtid. 
 
Förvaltningskommittén 
Sedvanligt underhåll har genomförts inom hela klubbområdet, vilket inneburit att området 
fortlöpande rensats från småbuskar och sly samt att gräs klippts.  
 
Kommittén har samverkat med varvskommittén i ett flertal aktiviteter och även hjälpt till vid 
sjösättningen och upptagningen. 

 
Hamnkommittén 
Hamnkommittén svarar för administration och tilldelning av bryggplatser och platser för 
småbåtar på land. Kommittén svarar också för tillsyn och underhåll av det flytande materialet. 
 
Bryggplatser/sommar 
Under 2009 var 156 bryggplatser uthyrda. En plats var för smal för att hyras ut. Av de uthyrda 
platserna hade 141 medlemmar tillsvidareavtal och 15 medlemmar hade säsongsavtal. Under 
säsongen sades åtta platser upp. 
 
Uthyrning i andra hand skedde av 12 bryggplatser med hyrestider från två månader till nästan 
hela säsongen. 
 
I slutet av 2009 köade 77 medlemmar för bryggplats. För dessa finns inför 2010 sammanlagt 
23 platser att fördela. Tilldelning av bryggplats sker i medlemsnummerordning med en viss 
matchning mellan båtstorlek och tillgängliga bryggplatser.  
 
Med hänsyn till tillgången till bryggplatser är det realistiskt för nya medlemmar i kön att 
räkna med en väntetid på 5 - 10 år för att få en bryggplats med tillsvidareavtal. Det kan gå 
snabbare att få en bryggplats med andrahandsavtal eller säsongsavtal.  
 
Bryggplatser/vinter 
Vintern 2009-2010 har bara en båt bryggplats. Det har därför inte varit aktuellt att använda 
strömbildaren för att hålla isfritt. 
 
Småbåtar på land 
Under säsongen var 22 platser för småbåtar på land uthyrda. Två jolleplatser sades upp. 

http://www.ekerobk.se/
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Underhåll 
På arbetspasset i april impregnerades samtliga Y-bommarna och större delen av A-bryggan. I 
övrigt gjordes diverse mindre underhållsarbeten på bland annat ramperna till samtliga 
bryggor. 
 
Övrigt 
I maj respektive augusti inspekterades förtöjningarna. Inspektionerna görs för att skydda båtar 
och klubbens egendom från skador. Ägare till båtar där förtöjningen inte uppfyller EBK:s 
krav får en uppmaning till rättelse. De vanligaste anmärkningarna gällde avsaknad av 
dämpare, kaus eller akterspring. I ett par fall var anmärkningarna av allvarligare slag. 
 
I december rensades bryggorna från kvarglömt förtöjningsmaterial. Rensningen görs för att 
det ska se prydligare ut och för att skydda förtöjningsmaterialet från väder och vind. 
 
Juniorkommittén 
Seglingsträning 
Kvällsseglingar har genomförts två gånger per vecka från maj till oktober. 
På tisdagar har äldre juniorer seglat Laser och 606, och på onsdagar har yngre juniorer 
seglat Optimist och 606. Totalt har 27 kvällsseglingar genomförts med sammanlagt 
deltagande av 32 juniorer och 5 ledare. 
 
Tävlingar 
Juniorerna seglade KM för Laser under en tisdagskväll i september. 7 juniorer deltog i 
kappseglingen med 5 båtar. Segrade gjorde Alfred Westh. 
En juniorbåt med Carl Ullgren och Linn Dismo deltog i seniorernas öppna KM för 606. 
Carl Ullgren, Martin Nordling och Linn Dismo seglade en av klubbens 606:or på Lidingö 
Runt. 
Linn Dismo tog sig till final i ESK Sprint Cup (Uppsala) för 2-Krona. 
 
Ledaraktiviteter 
Mårten Blixt och Simon Dismo har varit på Svenska Seglarförbundets ledarträff för 
ungdomsvänliga klubbar. Simon Dismo har deltagit i Stockholms Seglarförbunds nätverk 
för klubbsamverkan inom juniorsegling. 
 
Båtar 
Klubbens fem Laser har varit i bruk under hela året och inga stora reparationer har 
förekommit. Till båtarna finns åtta riggar varav fem är standardriggar (stora riggar) för 
vuxna och större ungdomar och tre är små riggar anpassade till lättare ungdomar. 
Tre 606:or har använts i juniorverksamheten. Två av dessa äger klubben och en har lånats 
in. Tisdagsgruppen, som har många nybörjare, har utnyttjat båtarna mest. Klubbens båtar 
har under året rustats upp med nya kapell, durkar och storskotstaljor, samt fått riktig 
bottenmålning. En av båtarna har fått nya kölbultar. Två av klubbens Optimister har åter tagits 
i bruk efter något år i malpåse. Två Optimister och två E-jollar ligger kvar i malpåse. En 
privat Optimist har varit inlånad under hösten. 
 
Arbetsdagar 
Tre arbetsdagar på våren har genomförts då bl.a. båtarna gjordes i ordning. Området kring 
juniorbodarna har rensats från rishögar och bråte. Juniorerna har också sålt fika vid sjöoch 
torrsättning. 
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Miljökommittén 
En miljökommitté bildades vid EBK:s årsmöte 2009 och har till uppgift att bevaka och föreslå 
åtgärder som rör för båtlivet aktuella miljöfrågor.  
 
Redan under 2008 utreddes de tekniska och ekonomiska konsekvenserna av en anläggning 
inom EBKs varvsområde för omhändertagande av toaavfall genom sk. sugtömning. Resultatet 
av detta arbete presenterades 2009 för årsmötet med positivt mottagande. Mötet gav gruppen i 
uppgift att vidare utreda frågan och undersöka om det fanns möjligheter genom Ekerö 
Kommun eller på annat sätt erhålla ekonomiskt stöd. 
 
LOVA 
Arbetet visade sig komma lägligt i det att staten inom ramen för projektet Lokal Vattenvård 
(LOVA) hade avsatt pengar till stöd för vattenvårdsarbete. Kommunen har därför, baserat på 
underlag från EBK och i samarbete med ett par andra båtklubbar och en privat aktör, ansökt 
hos Länsstyrelsen om pengar för miljöförbättrande åtgärder. Om LOVA-medel beviljas finns 
potentiell möjlighet till 50 % kostnadstäckning för de tänkta åtgärderna. 
  
Miljökommittén har således koncentrerat sig på arbetet med toatömning, men även deltagit i 
studiebesök mm rörande båtbottenfärger.  
 
Enkäter 
En enkät kring frågan om toaavfallet gjordes och svaren sammanställdes i samband med 
sjösättningen i april. Detta upprepades i delvis modifierat skick på uppmaning av 
Kommunens miljöansvariga och som underlag för uppgifter till LOVA-ansökan vid 
torrsättningen i oktober. Vid båda tillfällena redovisade EBK:s medlemmar en övervägande 
positiv inställning till att åtgärder vidtas. Vissa juridiska frågor har också kunnat belysas 
genom bistånd av medlemmen och advokaten Rolf Ihre.   
 
Samarbete med Ekerö kommun 
En representant för kommittén har deltagit i miljörelaterade sammankomster med SMBF 
(toaavfallsfrågan) i april och med Per Hådell – representant för vattenverken – i oktober samt 
ett möte med SMBF i november (båtbottenfärgsfrågan). 
 
Samme representant har ocks deltagit i tre möten med miljöansvariga i Ekerö Kommun – 
Angelica Aronson och Cecilia Håkansson – för att ta fram underlag för ansökan om LOVA-
pengar. Ansökan processades inom kommunledningen under hösten och insändes till 
Länsstyrelsen i december. I dessa möten har också företrädare för Färingsö Båtklubb och 
Rastaholm samt ansvarig för Jungrfrusunds Marina deltagit.  
 
Angelica Aronsson har föredragit resultatet av arbetet för Ekerö Båtråd i december. 
 
Ett studiebesök har gjorts vid Käppala båtklubb på Lidingö, där man installerat en båttvätt 
med roterande borstar för mekanisk rengöring av båtbottnar. 
 
Seglingskommittén 
Seglingskommittén har 2009 arrangerat EBK CUP, Familjelys cupen,  KM i lys och KM 606, 
träningsseglingar i 606 samt Lucia regattan. Sammanlagt har 16 kappseglingar genomförts 
2009. 27  EBK båtar med ca 35 EBK medlemmar ombord har under året deltagit mer eller 
mindre i dessa seglingar.  Noteras kan att detta är det största antalet båtar någonsin, det 
tidigare rekordet var 26 st från 1981. 
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I EBK CUP genomfördes 10 seglingar. Nytt för året var att cupen beräknades på individnivå, 
istället för per båt. Det innebar att samtliga EBK medlemmar ombord fick poäng i cupen. 
Segrare i EBK cup blev Mårten Blixt, vilket var Mårtens 9:e totalseger i cupen. 
 
Nytt för i år var Familjelys cupen. Denna cup hade 4 individuella seglingar. Man kunde 
anmäla sig i familjlysklass på de flesta övriga seglingar. Denna cup kom dock att strykas då 
intresset var mycket svagt och ingen fick ihop tillräckligt med seglingar för ett totalresultat. 
 
KM i LYS seglades med start och mål vid Rastaholm. Det var en fantastisk dag för segling 
med rejält med vind från SV och klarblå himmel. Efter många försök genom åren tog Uffe 
Suhr en historisk första KM titel. 
 
KM i 606 seglades för första gången. Det var en öppen segling med även båtar utifrån som 
deltagare. 9 båtar deltog, varav 5 EBK båtar. Totalsegrare blev en besättning från Hudiksvall, 
bästa EBK-besättning och därmed klubbmästare blev Mårten Blixt och Göran Thingvall. 
 
I övrigt arrangerades ett antal träningskappseglingar i 606 samt Luciaregattan med 2 båtar i 
sjön och 10st deltagare. 
 
Utöver detta har ett antal EBKare representerat klubben i regattor regionalt, nationellt och 
även internationellt. Nämnas kan att Uffe Suhr och Leif Persson seglade den tuffa 
Östersjöseglingen Watski Two Star. Ett antal besättningar har deltagit i 606ornas RIKS cup, 
med bla SM i Lidköping. Jan Björnsjö tog 606an till Mariehamnsregattan, vilket troligen är 
första gången någon kappseglar under EBK flagg utanför landets gränser. 
 
Varvskommittén 
En av kommitténs huvuduppgifter är att planera sjösättning och upptagning av våra båtar. 
Uppgifterna omfattar bokning och beställning av mobilkranar, märkning, förvaring och 
besiktning av vaggor och stöttor, fördelning av uppläggningsplatser, iordningställande av 
placeringslistor samt sammanställning av debiteringsunderlag för varvsplatser. 

Vårens sjösättning ägde rum den 25 april för tunga båtar och 26 april för lätta båtar. Höstens 
upptagning ägde rum 10-11 oktober för de lätta båtarna och 17 oktober för de tunga båtarna. 

Därutöver har följande aktiviteter utförts under året – ofta i samverkan med 
förvaltningskommittén: 

• Ytterligare några träd, mest al, har fällts utmed gränsen mot Södranbadet, NO om B-plan. 

• B-plan har utvidgats mot Södran, vilket ger plats för ytterligare fyra 30-fotsbåtar. 

• Dräneringsarbeten har utförts mellan C- och D-plan. Åtgärden ger möjlighet att 
kommande år förbättra avrinning och dränering av dessa planer. I samband med arbetena 
gjordes också förberedelser (nedläggning av tomrör) för ett el-skåp i östra delen av C-
plan. 

• Varvsplanerna har röjts från sly och ytavjämnats.  

• Arbetet att inhägna varvsområdet för att försvåra oönskat tillträde har fortsatt. 

• Översyn av elskåpen har fortsatt (reparation av trasiga lås). 

Under vintern 2009 - 2010 ligger 153 båtar på varvsplanerna; 115 lätta och 41 tunga båtar (i 
fjol var siffrorna 113 lätta och 40 tunga). Totalt antal debiterade kvadratmeter är cirka 4 600 
(4 500). 
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Klubbfester 
 Under året har två klubbfester traditionsenligt arrangerats: 
• En försommarfest på Gällstaö Gård fredagen den 29 maj Alla som kom hade en trivsam 

kväll med medtagen picknickkorg på logen hos Bosse och Anne-Marie Bergström.  
• En höstfest på Rastaholms värdshus lördagen den 14 november. Anslutningen var mycket 

god och deltagarna bjöds på en utsökt 3 rätters måltid. Mange Olsson höll ett mycket 
inspirerat föredrag om Volvo Ocean Race där han var skipper på en av Ericssons båtar. 

  
Vakttjänsten 
Årets vaktverksamhet har som tidigare utgjorts av jourtjänst under uppläggnings- och 
semesterperioderna och vakttjänst nattetid under övrig tid. 
 
En nyhet 2009 var att bevakningen nattetid utökades med 10 dagar före sjösättningen och 6 
dagar efter upptagningen. Dessa perioder har bemannats av medlemmar som inte har 
hamnplats men väl uppläggningsplats. 
 
Vakt- och jourtjänst har fungerat väl med endast få vakanser. Tyvärr har några medlemmar 
varit sena med att anmäla förhinder vilket gjort det svårt att hitta ersättare. 
Dessvärre har klubben åter drabbats av stölder, från två båtar i sjön och en båt på land (efter 
upptagningen) har utombordsmotorer stulits. 
  
Medlemmarna uppmanas att i möjligaste mån låsa fast attraktiva ”tillbehör” och under 
uppläggningsperioden tömma båtarna på sådant som är stöldbegärligt.  
 
 
Funktionärer 
 
Arbetsfördelningen mellan styrelsen, kommittéerna och funktionärerna finns redovisad i 
sammanställningen ”Fördelning av arbetsuppgifter i Ekerö Båtklubb 2009”, som finns på 
klubbens hemsida. 
 
Styrelse 
Åke Julin, ordförande, Anders Gillners, vice ordförande, Robert Mårtensson, sekreterare. 
Övriga ledamöter: Simon Dismo, Lennart Ericson, Göran Thingvall, och Erik Åkerberg. 
Suppleanter: Roland Johansson och Per-Olof  Nilsson. Kassörsposten var vakant under året. 
 
Förvaltningskommitté 
Erik Åkerberg (sammankallande), Peter Lindh, Tord Lundin  och Åke Toding. 
 
Hamnkommitté 
Per-Olof Nilsson (hamnchef), Göran Kölgren och Kenneth Larsson. 
 
Juniorkommitté 
Simon Dismo (ledare), Mårten Blixt och Göran Thingvall. 
 
Miljökommitté 
Peter Lööwf, sammankallande, Magnus Fürst och Jan-Ingvar Lindström. 
 
Seglingskommitté 
Göran Thingvall (ledare), Jan Björnsjö, Mårten Blixt, Robert Nilsson och Bo sjögren.  
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Varvskommitté 
Roland Johansson (varvschef) och Jan-Ingvar Lindström.. 
 
Festkommitté 
Styrelsen har tillsatt festkommittéer för de båda klubbfesterna. 
 
Övriga funktionärer 
Materielförvaltare: Erik Åkerberg. 
IT: Mårten Blixt . 
  
Revisorer 
Ordinarie revisorer: Roland Hagberg och Bruce Lindström. Suppleanter: Gunnar Henschen 
och Olle Ljungfeldt. 
 
Valberedning 
Peter Lööwf (sammankallande) och Lennart Liljedahl. 
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